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skal mene, og at skatteministeren så godt er klar 
over, at det ville være stærkt karriereskadende 
ikke at indtage det samme standpunkt? 

, Kl. 15:14 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det skatteministeren. 

Kl. 15:14 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Hr. Per Clausen kører det her op i et niveau, som 
slet ikke er nødvendigt. Der er ikke noget hem- 
meligt i de undersøgelser, der er lavet. De bliver 
lagt frem, og de bliver brugt i de besvarelser af 
spørgsmål, der er. Det er simpelt hen grundlaget 
for at svare på de spørgsmål, som hr. Per Clau- 
sen og andre stiller; det er de undersøgelser, som 
Skatteministeriet har lavet. 

Når jeg tidligere har ment, at der kunne være 
behov for at lytte til, om der var kommet andre 
undersøgelser frem, er det jo, fordi det kunne 
være, at der var nogen, der havde en viden, som 
vi ikke var i besiddelse af i Skatteministeriet, og 
som kunne ændre vores opfattelse. Altså, jeg er 
jo ikke argumentresistent; jeg lader mig gerne 
flytte, hvis det er sådan, at der er nogle gode fak- 
tuelle argumenter. Nu har vi undersøgt sagen, 
og vi kan bare ikke finde en virkning, vi kan 
simpelt hen ikke finde den. 

Så kan det godt være, at man ønsker at lave 
sådan en symbollovgivning for at sige, at det er 
et godt signal at sende. Det er bare et dyrt signal, 
for de omkostninger, som virksomhederne og 
dermed i sidste ende forbrugerne vil få af admi- 
nistrativ karakter, er ganske voldsomme, når 
man kigger på, hvilken virkning det har i for- 
hold til vores forbrug af frugt og grønt at lave en 
differentieret moms her. Jeg bryder mig ikke om 
symbollovgivning. Jeg vil gerne have, at vi lever 
længere og lever sundere, men så skal det være 
reelle tiltag og ikke tom symbollovgivning. 

. Kl. 15:15 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ministeren og spørgeren. Spørgsmålet er 
slut. 

Vi går så til spørgsmål 10, og det er til kultur- 
ministeren, og spørgsmålet er stillet af hr. Leif 
Lahn Jensen. 

Kl. 15:15 
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10) Til kulturministeren af: 
Leif Lahn Jensen (S): 
Kan ministeren bekræfte, at regeringen afskriver 
sig et medansvar for kulturen i regionerne grun- 

det de store besparelser, der er lagt op til i fi- 
nansloven over for egnsteatrene i 2009? 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Den første, der får ordet, er kulturministeren. 

Kl. 15:16 
Kulturministeren (Carina Christensen): 
Regeringen fraskriver sig på ingen måde et 
medansvar for kulturen i regionerne eller for 
egnsteatrene. 

Situationen på egnsteaterområdet er den, at 
der i de seneste 10 år har været en solid politisk 
opbakning til egnsteatrene. Bevillingen til egns- 
teaterrefusionen er steget eksplosivt, og det har 
givet rigtig positive resultater. Vi kan bl.a. se, at 
antallet af egnsteatre er steget fra 21 teatre i 2001 
til 34 teatre i 2008, og det synes jeg vi kan være 
rigtig godt tilfredse med. Bevillingen til egnstea- 
terrefusionen er steget fra 38 mio. kr. i år 2000 til 
ca. 66 mio. kr. i 2009, og det er en stigning på 
godt 70 pet. -  oven i købet når man regner i sam- 
menlignelige priser og fraregner de tilskud, som 
staten har overtaget fra amterne. 

Jeg kan altså konstatere, at vi aldrig har haft 
en højere bevilling til egnsteaterområdet. Så når 
hr. Leif Lahn Jensen i sit spørgsmål taler om sto- 
re besparelser på finansloven, må jeg sige, at det 
giver et ukorrekt billede af bevillingerne på 
egnsteaterområdet. Bevillingerne er under den 
her regering steget og steget helt frem til i dag, 
og regeringen har også besluttet at fastholde 
dette historisk høje bevillingsniveau for egnstea- 
trene fremover. 

Kl. 15:17 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Leif Lahn Jensen. 

Kl. 15:17 
Leif Lahn Jensen (S): 
Tak for svaret. Nu kommer jeg fra Djursland, 
hvor den ene kommune hedder Syddjurs Kom- 
mune, og der er de meget, meget glade i denne 
tid, fordi de netop har fået et stort ønske opfyldt, 
de har nemlig fået et egnsteater, og det har de 
anskaffet for ligesom at sikre de gode oplevelser, 
man kan få ved at gå i teatret. Det har været dyrt 
for kommunen, og de har til nød fundet penge 
til det ud fra en viden om, at refusionen til tea- 
trene var på 50 pct. Nu er det tal så godt nok ble- 
vet ændret i mindre grad end forventet -  det var 
i starten på 38 pet., hvorefter man blev enige om 
at lande på 40 pct. -  men det er alligevel en for- 
ringelse på 10 pct. i forhold til sidste år. Og det 
betyder rent faktisk for det her lille egnscenter 
en difference på 200.000 kr. om året. 


